
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

Agli Atti 
Al sito web 

 
Oggetto: pubblicazione Graduatorie Definitive ESPERTI ESTERNI R.S.P.P. (Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione) ai sensi del D.Lgs. 9/04/08 n° 81. (esperto collaborazioni 
plurime - esperto esterno). 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59, come modificato dalla Legge 
107/2015; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 81/08 “Attuazione dell’art. 1 legge 3 agosto 2007, n 123, in materia di tutela 
della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33 e segg.; 
VISTO il D. Lgs. 196/2009, recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 81/2008; 
VISTI gli artt. 35-37 del CCNL - Comparto Scuola del 29/11/2007, in materia di collaborazioni 
plurime; 
VISTO l’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA prot 711 /7-6 del 17/02/2021, rivolto al personale 
esterno, PER L’INDIVIDUAZIONE DEL R.S.P.P. (Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione) ai sensi del D.Lgs. 9/04/08 n° 81. 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 
267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto Verbale n. 2 dell’11/02/2021 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto Verbale n. 2 dell’11/02/21 n. 19 di approvazione dei 
criteri per l’individuazione di n. 01 Esperto RSPP; 
CONSIDERATO quanto espressamente indicato nel bando “il seguente avviso pubblico di 
selezione per titoli comparativi finalizzato all’individuazione fra il personale appartenente ad altra 
Istituzione scolastica della provincia di Bari e, in subordine, di esperti esterni”; 
CONSIDERATO quanto espressamente indicato al punto 4) dell’Avviso “Fermo restando il 
possesso dei requisiti di partecipazione, l’incarico sarà aggiudicato nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza e secondo la seguente 
scansione: 

1. Personale appartenente ad una Istituzione Scolastica della Provincia di Bari; 
2. Personale appartenente alla Pubblica Amministrazione; 
3. Figure Professionali RSPP esterne.”; 





 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 12/03/2021 e le graduatorie formulate; 
VISTO il decreto prot. n. 1077 /4-8 del 13/03/2021 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi nei termini previsti; 

 
DETERMINA 

 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 
 
GRADUATORIA DEFINITIVA - Personale appartenente ad una Istituzione Scolastica della 
Provincia di Bari 
 

 Candidato 

La
ur

ea
 d

i d
ur

at
a 

qu
in

qu
en

na
le

 

D
ip

lo
m

a 
di

 is
tr

uz
io

ne
 S

ec
on

da
ria

 
Su

pe
rio

re
 

Is
cr

iz
io

ne
 a

ll’
Al

bo
 p

ro
fe

ss
io

na
le

 
(In

ge
gn

er
i –

 A
rc

hi
te

tt
i) 

 

Po
ss

es
so

 d
ei

 ti
to

li 
fo

rm
at

iv
i e

 c
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

en
to

 s
pe

ci
fic

i a
tt

in
en

ti 
al

la
 

fu
nz

io
ne

 d
i R

SP
P 

 
Es

pe
rie

nz
e 

di
 la

vo
ro

 e
 p

ro
fe

ss
io

na
li 

in
 

qu
al

ità
 d

i R
SP

P 
pe

r o
gn

i a
nn

o 
sc

ol
as

tic
o 

 
In

ca
ric

hi
 s

vo
lti

 in
 q

ua
lit

à 
di

 d
oc

en
te

 
fo

rm
at

or
e 

In
ca

ric
hi

 s
vo

lti
 in

 q
ua

lit
à 

di
 

Co
or

di
na

to
re

 p
er

 la
 s

ic
ur

ez
za

 p
re

vi
st

o 
da

l T
ito

lo
 IV

, c
ap

o 
I D

.L
. 8

1/
20

08
 e

 
s.

m
.i.

 

O
ff

er
ta

 e
co

no
m

ic
a 

Pu
nt

eg
gi

o 
to

ta
le

 
1 Labombarda Giuseppe 

(docente c/o IISS “E.Di 
Savoia – Calamandrei” di 
Bari) 

0 5 0 25 30 5 0 0 65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA Figure Professionali RSPP esterne 
 
 Candidato 

La
ur

ea
 d

i d
ur

at
a 

qu
in

qu
en

na
le

 

D
ip

lo
m

a 
di

 is
tr

uz
io

ne
 S

ec
on

da
ria

 
Su

pe
rio

re
 

Is
cr

iz
io

ne
 a

ll’
Al

bo
 p

ro
fe

ss
io

na
le

 
(In

ge
gn

er
i –

 A
rc

hi
te

tt
i) 

 

Po
ss

es
so

 d
ei

 ti
to

li 
fo

rm
at

iv
i e

 c
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

en
to

 s
pe

ci
fic

i a
tt

in
en

ti 
al

la
 

fu
nz

io
ne

 d
i R

SP
P 

 
Es

pe
rie

nz
e 

di
 la

vo
ro

 e
 p

ro
fe

ss
io

na
li 

in
 

qu
al

ità
 d

i R
SP

P 
pe

r o
gn

i a
nn

o 
sc

ol
as

tic
o 

 
In

ca
ric

hi
 s

vo
lti

 in
 q

ua
lit

à 
di

 d
oc

en
te

 
fo

rm
at

or
e 

In
ca

ric
hi

 s
vo

lti
 in

 q
ua

lit
à 

di
 

Co
or

di
na

to
re

 p
er

 la
 s

ic
ur

ez
za

 p
re

vi
st

o 
da

l T
ito

lo
 IV

, c
ap

o 
I D

.L
. 8

1/
20

08
 e

 
s.

m
.i.

 

O
ff

er
ta

 e
co

no
m

ic
a 

Pu
nt

eg
gi

o 
to

ta
le

 

1 Cantatore Antonio 10 0 5 25 30 5 15 10 100 

2 De Matteis Stefano 10 0 5 25 30 15 5 0 90 

 
 
Avverso le suddette graduatorie definitive è ammesso reclamo al TAR ovvero al Presidente della 
Repubblica nei termini di legge. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO  

Firmato digitalmente 

 


		2021-03-18T12:16:51+0100




